
Setkání s uživateli letiště Hradec Králové

V Hradci Králové: 12. 12. 2023

Vypracoval: Ing. P. Rind, MBA  předseda představenstva LSHK a.s.

Ing. T. Kvítek (MB)  

Ing. J. Farkaš (VS PIP)  



Program setkání s uživateli: 

1. Informace o průběhu příprav akce Megakoncert 2024. 

2. Informace z letového provozu. 

3. Informace z oblasti safety a security letiště Hradec Králové.   

4. Ceník služeb pro rok 2024. 

5. Různé a diskuze. 

2



Informace o průběhu příprav akce Megakoncert 2024. 

K jednání přizván pořadatel akce pan Michal Thomes. 

Po kritice uživatelů letiště z předchozího jednání, byla představena upravená varianta
využití ploch na letišti Hradec Králové pro parkování vozidel účastníků koncertu. Tato
varianta zachovává provoz na obou RWY v průběhu koncertu.

V prostoru sídla společnosti HeliCzech bude zajištěna pořadatelská služba, která zajistí
otevírání/zavírání oplocení v případě letové činnosti HeliCzech.

Termín koncertu: sobota, neděle 27 - 28. 7. 2023.

3



Informace z letového provozu 

• Systém zabezpečení FIRE CAT 3 a vyšší: pokud osádka letadla neohlásí handlingu
předčasný přílet letounu, pro který je objednaná CAT 3 a vyšší, je reálné nebezpečí, že
směna hasičů nebude v době předčasného příletu kompletní.

• Dráha v používání a využití jiné dráhy pro vzlet a přistání: dobře zvážit situaci, ve které
je vzlet z obrácené dráhy proveditelný bez omezení provozu na dráze v používání.

• Přednost letadel při pojíždění (vzhledem k vozidlům): platí absolutní přednost letadel
před vozidly a řidiči vozidel musí dodržovat vzdálenosti od pojíždějících letadel. U letounů
do MTOW 5700 kg je to 50 metrů za letounem a 100 metrů před ním.

4



Informace z letového provozu 

• Zařazování letadel do okruhu: standardní zařazení je tečnou do okruhu. „Dlouhé finále“ 
není způsob přiblížení a osádka nemůže počítat s tím, že má přednost před letounem na 
okruhu. Pokud neplatí přednost vzhledem ke kategorii letadla (druh, rychlost).

• Pojíždění po přistání – „backtrack“ není standardní způsob opuštění RWY po přistání a
proto by o tomto úmyslu měla osádka informovat O PIP, tak ostatní letový provoz.

• Létání dronů a paraglidů v ATZ LKHK: o pozorování těchto prostředků informovat O PIP. V
případě nehlášeného pohybu v ATZ, O PIP dále informuje PČR a předá informaci dalšímu
provozu.

5



Informace z oblasti safety a security LKHK 

• Brány – provoz při výpadku el. energie

V případě výpadku el. energie, nebo při poruše na jakékoli bráně je možno pro vjezd
a výjezd využívat bránu č.10 bez ohledu na typ vjezdového povolení.

• Bezpečnostní školení A2, A3

Pro rok 2023 jsou školení ukončena. V roce 2024 budeme plánovat školení nejdříve ve
2. polovině ledna. Informace o nejbližším školení bude v aktualitách na www.lshk.cz

6



Informace z oblasti safety a security LKHK 

• Vydávání VP (vjezdová povolení) pro rok 2024

Již probíhá vydávání VP pro rok 2024 pro uživatele s platným LIP. VP pro rok 2023 budou
akceptována do konce ledna 2024.

• Nový bezpečnostní program LSHK a.s. – střední letiště

ÚCL byl schválen a vstoupil v platnost nový bezpečnostní program. Tento dokument není
k volné distribuci. Po domluvě s MB je možno dokument poskytnout.

7



Informace z oblasti safety a security LKHK 

Provoz letiště během vánočních svátků (ostraha)

Během svátků (24.-26.12.; 31.12.; 1.1.) nebude poskytována služba O PIP a HZS. Fyzická
ostraha letiště v časech 20:00 – 08:00 LOC. Management LSHK a.s. bude v těchto dnech
provádět pouze namátkovou kontrolu letiště v průběhu dne.

Redukční odstřel (NOTAM)

Dne 14.12. proběhne redukční odstřel zvěře v prostoru letiště LKHK v čase 09:00
– 13:00LOC. Letový provoz nebude omezen.

8



Informace z oblasti safety a security LKHK 

Krádež vybavení z letadla Mitsubishi MU-2 RA 01804. 

Byla zjištěna krádež přístrojů z odstaveného letadla Mitsubishi v severní části letiště.
Předmětem krádeže byly pravděpodobně audio panel, GNS 430, výškoměr. Případ si
převzala PČR. Žádáme všechny uživatele, kteří by o krádeži měli jakékoli informace, aby je
předali PČR, případně kontaktovali Ing. Kvítka (733 546 039).

9



Ceník služeb pro rok 2024

S účinností od 01. 01. 2024 vstupuje v platnost nový ceník služeb, který upravuje: 

a) Výši poskytovaných slev pro domácí uživatele.

• více jak 100 přistání za předchozí rok: sleva 10% ze základní ceny přistávacího poplatku.

• více jak 10 000 přistání za předchozí rok: sleva 20% ze základní ceny přistávacího

poplatku.

b) Změna základní ceny přistávacího poplatku pro letadla MTOW 1T. 

Doposud 140,-Kč, nově 160,-Kč bez DPH/přistání. 

c) Ostatní ceny služeb a přistávacích poplatků  zůstávají beze změny.  

Nové ceníky jsou publikované na www.lshk.cz

10

http://www.lshk.cz/


Různé a diskuze 

V rámci diskuze byl vznesen dotaz na průběh nočního výcvikového létání, kdy na okruhu

probíhal výcvik letadel s výrazně rozdílnou cestovní rychlostí. Následně docházelo ke

zdržení na okruhu a stížnostem obyvatel obce Smiřice na kroužení letadel nad jejich obcí.

Na základě těchto zkušeností bude probíhat koordinace s objednateli, v případě objednání

nočních výcvikových letů letadel s výrazně rozdílnou cestovní rychlostí.

Koordinační dohody pro rok 2024 budou připravené k vyzvednutí v kanceláři LSHK a.s.

od pondělí 18. 12. 2023 do středy 20. 12. 2023. Případné dotazy/koordinace na

tel. 732 241 469 (asistentka ředitele).

Další jednání ve věci akce Megakoncert 6. 2. 2024. Čas bude blíže upřesněn v hromadné

korespondenci.

11



Různé a diskuze 

V případě dotazů k jakýmkoli probíraným tématům, můžete kontaktovat odpovědné pracovníky 
LSHK a.s. 

Kontaktní spojení viz. https://lshk.cz/kontakt/

12

https://lshk.cz/kontakt/

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12

